郑州市特种设备安全协会文件
郑特协发〔2023〕1号                      签发人：侯军保

关于特种设备作业操作人员及相关

管理人员2023年考试计划通知
各特种设备相关单位：
 依据国务院《特种设备安全法》，TSG Z6001-2019《特种设备作业人员考试规则》的要求，为了有计划地做好我市特种设备作业人员及相关管理人员的考试和复审工作，现将2023年特种设备作业人员及相关管理人员的考试工作计划（见附件1）及有关要求通知如下：

报考条件

取证：

(一)年龄18周岁以上且不超过60周岁，并且具有完全民事行为能力；

(二)无妨碍从事作业的疾病和生理缺陷，并且满足申请从事的作业项目对身体条件的要求;

(三)具有初中以上学历，并且满足相应申请作业项目要求的文化程度；

(四)符合相应的考试大纲的专项要求。

 复审：

(一)年龄不超过65周岁

(二)持证期间，无违章作业、未发生责任事故;

(三)持证期间，《特种设备安全管理和作业人员证》的聘用记录中所从事持证项目的作业时间连续中断未超过1年。

二、提交申请材料

取证：

(一)《特种设备作业人员资格申请表》(2份)

(二)近期2寸正面免冠白底彩色照片(2张)

(三)身份证明(复印件1份);

(四)学历证明(复印件1份);

(五)体检报告(1份，相应考试大纲有要求的)。

复审：

(一)《特种设备作业人员资格复审申请表》（2份）;

(二)《特种设备安全管理和作业人员证》(原件)。

三、报名时间

   考试机构于考试前2月公布考试时间、地点、作业项目等事项。申请人请于考试前一个月提交报名所需材料，需要申请人补充材料的，将一次性告知申请人需要更正的内容。

四、联系方式

地点：郑州市西四环建设路元通集团大厦701
电话：0371-88915650

望各单位接到通知后，按照培训考试计划提交相关申请，并配合我单位做好考试工作。

                             郑州市特种设备安全协会

                                2023年1月15日

郑州市特种设备安全协会          2023年1月15日印

附件1：

2023年度郑州市特种设备作业人员考试计划
	月份
	作业项目
	项目代号
	考试时间
	考试地点

	三月
	特种设备安全管理、叉车司机、气瓶充装、快开门式压力容器、移动式压力容器、起重机指挥、起重机司机
	A、N1、P、R1、R2、Q1、Q2
	3.15-3.19
	瑞达路62号

	四月
	特种设备安全管理、叉车司机、观光车司机、锅炉、水质处理
	A、N1、N2、 G1、G3
	4.15-4.21
	瑞达路62号

	五月
	特种设备安全管理、叉车司机、起重机指挥、起重机司机
	A、N1、 Q1、Q2
	5.17-5.21
	瑞达路62号

	六月
	特种设备安全管理、叉车司机、观光车司机、快开门式压力容器操作、移动式压力容器、气瓶充装
	A、N1、N2、R1、R2、P
	6.15-6.21
	瑞达路62号

	七月
	特种设备安全管理、叉车司机、起重机指挥、起重机司机
	A、N1、 Q1、Q2
	7.16-7.22
	瑞达路62号

	八月
	特种设备安全管理、叉车司机、锅炉
	A、N1、G1
	8.16-8.20
	瑞达路62号

	九月
	特种设备安全管理、叉车司机、观光车司机、气瓶充装、快开门式压力容器操作、移动式压力容器、起重机指挥、起重机司机
	A、N1、N2、P、R1、R2、 Q1、Q2
	9.13-9.17
	瑞达路62号

	十月
	特种设备安全管理、叉车司机
	A、N1
	10.18-10.22
	瑞达路62号

	十一月
	特种设备安全管理、起重机指挥、起重机司机、叉车司机、气瓶充装
	A、Q1、Q2、N1、P
	11.15-11.19
	瑞达路62号

	十二月
	特种设备安全管理、叉车司机、观光车司机、锅炉、水质处理
	A、N1、N2、 G1、G3
	12.17-12.23
	瑞达路62号

注： 1.报名：郑州市西四环建设路元通集团大厦；电话：0371-88915650;协会邮箱：zztaxh@163.com。

     2.请各单位在每个月25号之前，将下个月报名材料交至协会，以便保证下个月能及时参加考试。

3.具体项目考试时间根据实际情况作调整并另行通知。